
1 
 

 

Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 

Číslo 10 – říjen 2022 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 

Vážení spoluobčané,  

srdečně Vás zdravím v říjnovém zpravodaji. Děkuji všem voličům za důvěru a podporu, kterou 

vyjádřili našemu sdružení ve volbách do obecního zastupitelstva. Osobně si výsledku voleb 

velice vážím a vnímám ho jako velký závazek k další práci.  

Samotné volby se konaly 23. a 24. 9. 2022 a výsledky voleb byly oficiálně vyhlášeny Státní 

volební komisí 27. 9. 2022, tímto dnem začala plynout patnáctidenní lhůta pro podání návrhu 

na neplatnost voleb. Ustavující zasedání se bude konat až po uplynutí této doby. Předpokládaný 

termín konání ustavujícího zasedání je středa 2. 11. 2022.  

Stavební práce pokračují dle harmonogramu. Zhotovitel mostu „Silnice Nepomuk s.r.o.“ 

ve Vodokrtech předložil veškeré potřebné dokumenty k povolení předčasného užívání stavby, 

takže most je průjezdný od 23. 9. 2022. Nyní se provádí dokončovací terénní úpravy, které 

nebrání samotnému užívání mostu. Do konce roku 2022 bude provedena kolaudace. Jsem moc 

ráda, že se po více jak desetiletém snažení podařilo postavit nový bezpečný most, který bude 

jistě sloužit nám všem. 

Pokračují také práce na přístavbě školy. Šatna je již připravena k užívání. Vysoká vlhkost 

betonu na podlaze v nové třídě brání v položení linolea. Z tohoto důvodu bohužel zatím nemůže 

pátý ročník tuto třídu využívat. Díky odstranění vlhkosti a drobným stavebním úpravám 

vzniknul ve škole krásný prostor. V přístavbě školky budou ještě osazena střešní okna 

a provedeny dokončovací práce, tak abychom mohli vše připravit pro kolaudaci a uvedení 

školky do provozu. Mimořádný zápis je vyhlášen na pátek 7. 10. 2022. 

Dokončeny jsou práce na opravě hřbitovní zdi a márnice v Řenčích. Práce prováděla firma 

Michala Zbině. Děkuji za perfektně odvedenou práci. Akce byla realizována za podpory dotace 

z Plzeňského kraje Programu stabilizace a obnovy venkova ve výši 320.000 Kč.  

Upozorňuji zájemce o poskytnutí dotace na volnočasové aktivity z rozpočtu obce na rok 2023, 

že program byl již zveřejněn. Žádosti budou přijímány od 31. 10. 2022 do 9. 11. 2022. 

Tradičně v podzimních měsících organizujeme svozy odpadů. Svoz nebezpečného odpadu 

provedeme v pátek 21. 10. 2022. Přistavení kontejnerů na velkoobjemový odpad z domácností 

a svoz plastů v pytlích provedeme ve spolupráci s komunálními službami v měsíci listopadu.  

Srdečně vás zvu na koncert do kostela sv. Cyrila a Metoděje v Řenčích, který se koná v neděli 

2. října 2022 a vystoupí na něm UNITAS TRIO – Petra Matějová, Magdalena Malá a Helena 

Matyášová. 

Přeji vám krásné podzimní dny a těším se na setkání s vámi.  

 

Miloslava Loudová 

ZPRAVODAJ 

 



2 
 

 

VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTVA OBCE ŘENČE 
Zvolení členové zastupitelstva obce 

 
 

Náhradníci 

 
 

Počet hlasů  

 
 

Počet mandátů 

 

1 Nezávislý kandidáti a TOP 09 1 Zemanová Vladislava Bc. 53 BEZPP 127 12,21 1

1 Nezávislý kandidáti a TOP 09 3 Blažková Marie 66 BEZPP 115 11,05 2

2 Společně pro občany 1 Loudová Miloslava 63 BEZPP 341 9,98 1

2 Společně pro občany 2 Hrabětová Irena 59 BEZPP 338 9,89 2

2 Společně pro občany 3 Kastner Josef 51 BEZPP 296 8,66 3

2 Společně pro občany 4 Petrů Antonín Ing. Ph.D. 41 BEZPP 318 9,30 4

2 Společně pro občany 5 Mráz Ladislav 36 BEZPP 313 9,16 5

2 Společně pro občany 6 Lang Jiří 48 BEZPP 322 9,42 6

2 Společně pro občany 7 Hraběta Jinřích 36 BEZPP 319 9,33 7

2 Společně pro občany 8 Herrero Julien 39 BEZPP 310 9,07 8

2 Společně pro občany 9 Mauleová Markéta Ing. 42 BEZPP 292 8,54 9

Hlasy
Pořadí 

zvoleníabs. v %poř.č.

Kandidát

příjmení, jméno, tituly věk

Politická 

příslušnost

Kandidátní listina

název

1 Nezávislý kandidáti a TOP 09 9 Kalčík Jan 52 BEZPP 115 11,05 1

1 Nezávislý kandidáti a TOP 09 6 Šimková Eva 63 BEZPP 109 10,48 2

1 Nezávislý kandidáti a TOP 09 2 Hraběta Zdeněk 56 BEZPP 101 9,71 3

1 Nezávislý kandidáti a TOP 09 4 Přibáň Milan 53 BEZPP 100 9,61 4

1 Nezávislý kandidáti a TOP 09 5 Mužík Pavel 52 BEZPP 74 7,11 5

1 Nezávislý kandidáti a TOP 09 7 Kokoška Petr 37 BEZPP 75 7,21 6

1 Nezávislý kandidáti a TOP 09 8 Brzica René 49 BEZPP 67 6,44 7

1 Nezávislý kandidáti a TOP 09 10 Jánský Petr 51 BEZPP 70 6,73 8

1 Nezávislý kandidáti a TOP 09 11 Kokošková Martina Bc. 46 BEZPP 87 8,36 9

2 Společně pro občany 10 Havlíček Luboš 59 BEZPP 289 8,46 1

2 Společně pro občany 11 Fořt Pavel 56 BEZPP 278 8,13 2

Pořadí 

náhradníkůč. název poř. příjmení, jméno, tituly věk abs. v %

Kandidátní listina Kandidát
Politická 

příslušnost

Hlasy

č. kandidátní listina abs. v % abs. v % abs. v % abs. v % abs. v %

1 Nezávislý kandidáti a TOP 09 302 18,3 288 31,79 230 22,64 24 6,58 196 37,76

2 SNK - Společně pro občany 1348 81,7 618 68,21 786 77,36 341 93,42 323 62,24

Háje OsekHlasy Řenče VodokrtyLibákovice

číslo název abs. v%

1 Nezávislí kandidáti a TOP 09 1040 23,34 11 4456 23,33 2

2 SNK - Společně pro občany 3416 76,66 11 4456 76,66 9

Počet 

mandátů

Kandidátní listina Hlasy Počet 

kandidátů

Přepočtený 

základ dle 

počtu 

kandidátů

Přepočtené 

% platných 

hlasů

INFORMACE 
 



3 
 

Volební účast u voleb do zastupitelstva obce 

 
 

 
 

VÝSLEDKY VOLEB DO SENÁTU PARLAMENTU ČR – 1. kolo 
Výsledky hlasování v obci Řenče  

 
 
Výsledky hlasování v obvodě č. 7 – Plzeň - město 

 
 
Volební účast dle okrsků 

 

Okrsek
Voliči v 

seznamu

Vydané 

obálky

Volební účast 

v %

Odevzdané 

obálky

1 - Řenče 272 164 60,29 163

2 - Libákovice 133 95 71,43 95

3 - Vodokrty 162 104 64,20 104

4 - Háje 67 36 53,73 36

5 - Osek 97 57 58,76 56

celkem

11 1 5 731 456 62,38 454 4456100

Počet 

volených 

členů 

zastupitlestva

Počet 

volebních 

obvodů

Okrsky

Voliči v 

seznamu

Vydané 

obálky

Volební 

účast v 

%

Odevzda

né 

obálky

Platné 

hlasyv%

č. příjmení, jméno, tituly abs. v %

1 Valenta Jiří PhDr. Ing. Mgr. et Mgr. KSČM 16 4,07

2 Kůrka Jan SPD 25 6,36

3 Šrámek Pavel Ing. MBA PRO PLZEŇ 39 9,92

4 Chaloupek Václav Mgr. STAN+OPAT 20 5,08

5 Kovářová Daniela JUDr. NK 96 24,42

6 Váňa Josef ANO 86 21,88

7 Naxera Karel Mgr. KDU+ODS+TOP 09 111 28,24

Kandidát Počet hlasů 
volební strana

č. příjmení, jméno, tituly abs. v %

1 Valenta Jiří PhDr. Ing. Mgr. et Mgr. KSČM 2554 5,79

2 Kůrka Jan SPD 2833 6,42

3 Šrámek Pavel Ing. MBA PRO PLZEŇ 4683 10,61

4 Chaloupek Václav Mgr. STAN+OPAT 5309 12,03

5 Kovářová Daniela JUDr. NK 9684 21,96

6 Váňa Josef ANO 8923 20,23

7 Naxera Karel Mgr. KDU+ODS+TOP 09 10112 22,93

Kandidát Počet hlasů 
volební strana

Okrsek
Voliči v 

seznamu

Vydané 

obálky

Volební 

účast v %

Odevzdané 

obálky

Platné 

hlasy

% platných 

hlasů

1 - Řenče 270 151 55,93 150 135 90,00

2 - Libákovice 133 95 71,43 95 92 96,84

3 - Vodokrty 162 90 55,56 90 85 94,44

4 - Háje 66 34 51,52 34 34 100,00

5 - Osek 97 50 51,55 50 47 94,00



4 
 

Volební účast celkem v Obci Řenče 

 

PODZIMNÍ SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU  
Obec Řenče ve spolupráci se Svazkem obcí okresu Plzeň – jih pro odpadové hospodářství 

pořádá pravidelný podzimní svoz nebezpečných odpadů. Odpady můžete odkládat před své 

domy v pátek 21. 10. 2022. 

 

Přijímány budou následující druhy odpadů: 

- oleje v uzavřených nádobách (hydraulické, motorové, převodové atp.) 

- olejové filtry, čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

(absorpční činidla, filtrační materiály) 

- chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky, např. rozpouštědla, kyseliny, 

zásady, fotochemikálie, pesticidy  

- barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky  

- obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné  

- brzdové kapaliny a ostatní kapaliny z automobilů v příslušných nádobách  

- nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky 

- detergenty (odmašťovadla) 

- stará mýdla a čisticí prostředky 

- olověné akumulátory, baterie včetně autobaterií, zářivky a jiný odpad obsahující rtuť  

- vyřazená zařízení domácího chlazení, vyřazená elektrická a elektronická zařízení ostatní 

(TV, PC, DVD, VRC, apod.)  

 

Odvezeny budou pouze výše uvedené odpady od obyvatel žijících v obci, nikoliv odpady 

od ostatních obyvatel či odpady vyprodukované z podnikatelské činnosti! Pneumatiky nejsou 

zařazeny do svozu nebezpečného odpadu, proto nebudou obcí sváženy. 
 

PROGRAM PRO POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ NA VOLNOČASOVÉ 

AKTIVITY Z ROZPOČTU OBCE ŘENČE 2022 
Obec Řenče v souladu s § 10a a násl. z. č. 24/2015 Sb. vydala 30. 9. 2022 pravidla, kterými se 

stanoví proces poskytování dotací z rozpočtu Obce Řenče na rok 2023. Pravidla jsou zveřejněna 

na úřední desce a internetových stránkách obce. Žádosti budou přijímány od 31. 10. 2022 

do 9. 11. 2022 do 17:00 hodin.  

Žádosti budou podávány na předepsaném vzoru. Povinným obsahem žádosti jsou též 

programem požadované přílohy. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků 

vyčleněných v rozpočtu obce na podporu tohoto účelu činí pro rok 2023 částku 220. 000,- Kč. 

Finanční příspěvek ve výši schválené zastupitelstvem bude úspěšnému žadateli přidělen 

poskytovatelem na základě řádně uzavřené veřejnoprávní smlouvy. Na poskytnutí finančního 

příspěvku není právní nárok. 

 

KOMINÍK  
Na základě zájmu občanů o služby kominíka nabízíme tyto termíny: pátek 2. 12. 2022 a sobota 

3. 12. 2022. Objednávka termínu na obecním úřadě nebo na telefonu 377 985 594 nejpozději 

do středy 30. 11. 2022. Služby provede pan Radek Tureček. Cena jedné revizní zprávy včetně 

vyčištění komína činí 600 Kč. Samotné čištění (bez revizní zprávy) je za 300 Kč. Revize je 

platná vždy na celý rok. Bohužel dřívější termín se nám nepodařilo zajistit. 

Obec
Počet 

okrsků

Voliči v 

seznamu

Vydané 

obálky

Volební 

účast v %

Odevzdané 

obálky

Platné 

hlasy

% platných 

hlasů

Řenče 5 728 420 57,69 419 393 93,79



5 
 

 

FESTIVAL HAYDNOVY HUDEBNÍ SLAVNOSTI V ŘENČÍCH 
V letošním roce pořádá Česká společnost Josepha Haydna již 30. ročník Haydnových 

hudebních slavnosti, který se koná od 9. 9. do 12. 10. 2022 pod záštitou Mons. Tomáše Holuba, 

biskupa plzeňského a Mgr. Pavla Šindeláře, primátora města Plzně.  

 

Koncert v kostele v Řenčích v neděli 2. 10. 2022 

Srdečně vás zveme na koncert v Řenčích v kostele sv. Cyrila a Metoděje v neděli 2. 10. 2022 

od 18:00 hodin. Na koncertě vystoupí Tria Unitas ve složení Petra Matějová – hammerklavier, 

Magdalena Malá – klasicistní housle a Helena Matyášová – klasicistní violoncello a představí 

v programu „Jednota v rozmanitosti“ z děl Josepha Haydna. 

Více informací naleznete přímo na www.haydn-festival.eu.  

 

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 
Pro všechny zájemce o studium na Virtuální Univerzitě třetího věku oznamujeme, že v Řenčích 

bude zahájen zimní semestr na téma „Rituály evropských královských rodů“. Výuku 

organizuje Obec Řenče, garantem přednášek je Provozně ekonomická fakulta ČZU v Praze, 

výukovým garantem je Mgr. Kamil Rodan, Ph. D.. Kurz se zabývá nejdůležitějšími životními 

událostmi, jako jsou třeba narození, svatby, rozvody či smrt, spojenými s evropskými 

královskými rody 19. a 20. století. Pozornost je věnována nejen těm královským rodinám, 

o kterých jsme se učili v dějepisu, případně jsou dnes a denně v hledáčku i našich novinářů 

a televizních štábů, ale i těm pro nás méně známým. Systém výuky je založen na přednáškách 

natočených vysokoškolskými lektory. Společně v kolektivu budete sledovat přednášku 

přenosem z internetu na plátno. 

V Řenčích bude zimní semestr v šestidílném cyklu přednášek zahájen v pátek 7. 10. 2022 

v 9:30 hodin ve vinárně v Řenčích. Další termíny přednášek zimního semestru VU3V 

v Řenčích: 21. 10. 2022, 4. 11. 2022, 18. 11. 2022, 2. 12. 2022 a 16. 12. 2022. Cena za celý 

semestr je 400 Kč, z toho 100 Kč hradí účastník a 300 Kč přispívá obec. Kontakt, bližší 

informace a přihlášky na telefonu 603 810 622.  

Miloslava Loudová 

 

17. SRAZ VOLKSWAGENŮ VW VODOKRTY  
Klub VW West ve spolupráci s dobrovolníky, nejen z Vodokrt, vás zvou do areálu koupaliště 

ve Vodokrtech, kde se uskuteční již 17. ročník srazu vzduchem chlazených vozů Volkswagen 

a Porsche. Tento sraz se koná od pátku 7. 10. 2022 až do neděle 9. 10. 2022.  

René Brzica 
 

TURNAJ DVOJIC V BEERPONGU 
Beerpong - tuto divokou párty převlečenou za sport netřeba již představovat a za poslední roky 

se rozrostla i do podoby celorepublikové soutěže. A v sobotu 8. 10. 2022 od 18.00 hodin se 

mezi obce jako Praha, Brno, Tábor nebo například Frýdek-Místek zařadí také Vodokrty, 

jelikož v pořadí pátý turnaj seriálu poctí právě naši ves. Profi organizace, spousta cen a týmy 

z celé ČR to je Beer Pong Tour (sledujte na FB). Letos se akce dokonce skloubí se srazem 

brouků, takže dorazte a pomozte nám vytvořit nový rekord v počtu návštěvníků. 

 

Martin Klokan 

POZVÁNKY 
 



6 
 

ZÁJEZD NA MUZIKÁL DO PRAHY 

 

Obec Řenče pořádá v neděli 13. 11. 2022 zájezd do pražského Divadla Broadway na muzikál 

„Okno mé lásky“ s hity Petra Jandy a skupiny Olympic. Zazní tam hity jako Otázky, Želva, 

Osmý den, Jasná zpráva, Nějak se vytrácíš, má lásko nebo Okno mé lásky. 

 

Hlavního hrdinu Davida si zahrají Milan Peroutka, Vojtěch Drahokoupil nebo Petr Ryšavý. 

V dalších rolích se představí třeba Josef Vojtek, Sandra Pogodová, Bořek Slezáček, Bohouš 

Josef, Linda Finková, Natálie Grossová, Radka Fišarová, Josef Vágner, Nelly Řehořová, Peter 

Pecha, Bára Basiková a Veronika Žilková. Scénář napsal Radek Balaš, který bude také zároveň 

režisérem. Marcus Tran je autorem scénické hudby a aranžmá, Anet Antošová choreografie.  

 

Cena zájezdu je 500 Kč na osobu. Z toho vstupenka je 400 Kč a doprava 100 Kč (doplatek hradí 

obec). Přihlášky co nejdříve na obecním úřadě na telefonu 377 985 594 nebo u M. Loudové 

603 810 622. Předpokládaný odjezd je v 9:00 hodin, začátek představení je v 15:00 hodin, 

návrat po představení. 

 

TVOJE TVÁŘ MÁ ZNÁMÝ HLAS III. 
Uteklo snad milion let od prvních dvou akcí pěvecké soutěže s ohromným úspěchem, takže je 

čas uskutečnit třetí pokračování, a to přesně v sobotu 19. 11. 2022 od 20:00 hodin v sále 

Kulturního zařízení Vodokrty. Pravidla jsou stejná, každý soutěžící se dostaví v převleku 

za vybraného zpěváka či skupinu a s nemalou trémou se bude snažit co nejvíce přiblížit 

originálu. Na účinkující, a hlavně výherce čeká samozřejmě zajímavé překvapení, takže 

neváhejte a přihlaste se ještě dnes. Jde přece o zábavu. 

Poznámka pro zájemce: Jelikož je potřeba předem připravit vystoupení i po technické stránce, 

ozvěte se co nejdříve na telefon 605 341 038 s vybranou písní. 

Martin Klokan 

 



7 
 

 

VÝSLEDKY LIBÁKOVICKÝCH HASIČŮ NA SOUTĚŽÍCH V ZÁŘÍ 
Družstvo mužů se v září zúčastnilo dvou soutěží v požárním útoku, z obou se vrátilo 

s výbornými výsledky, v těžké konkurenci. „Díky kluci“. A „díky“ i fanouškům, kteří nás přijeli 

podpořit. 

 

3. září Losiná – 2 x vedení „B“ – dvoukolově, nástřikové terče, vítězný čas – lepší z obou kol 

 

Kategorie muži      Kategorie ženy 

1. Libákovice  21,47 s     1. Dolce  28,20 s 

2. Drahkov  23,13 s     2. Želčany  28,52 s 

3. Tymákov  23,31 s     3. Nezvěstice   29,12 s 

4. Šťáhlavice   24,71 s     4. Chlum   29,16 s 

5. Želčany  25,04 s     5. Drahkov   32,87 s 

6. Božkov   25,09 s     6. Milínov  35,66 s 

7. Chlum   25,59 s 

8. Letiny   27,87 s 

9. Losiná   29,78 s 

10. Milínov   37,20 s 

11. Sedlec  65,97 s 

 

Družstvo Libákovice 

Petr Kořínek – koš, Miroslav Polívka – savice, Milan Šindelář – strojník, Miroslav Kšír – béčka, 

Václav Brašna – rozdělovač, Libor Šindelář – levý proud, Marek Šindelář – pravý proud. 

 

10. září Nebílovy – 2 x vedení „B“- dvoukolově, sklopné teče, vítězný čas – lepší z obou kol 

 

Kategorie muži      Kategorie ženy 

1. Robčice  16,73 s     1. Želčany  18,56 s 

2. Želčany  17,53 s     2. Chlum  19,20 s 

3. Útušice  17,60 s     3. Nezvěstice  21,18 s 

4. Libákovice  18,05 s     4. Nezbavětice  21,70 s 

5. Nebílovy  18,16 s 

6. Nezbavětice  18,24 s 

7. Chlum   18,71 s 

8. Tymákov   18,91 s 

9. Letiny   19,67 s 

10. Štáhlavice  20,44 s 

11. Želčany B  21,14 s 

12. Drahkov   21,70 s 

13. Sedlec  25,44 s 

 

Družstvo Libákovice 

Petr Kořínek – koš, Miroslav Polívka – savice, Milan Šindelář – strojník, Miroslav Kšír – béčka, 

Martin Kasl – rozdělovač, Libor Šindelář – levý proud, Marek Šindelář – pravý proud. 

 

Míra Kšír, SDH Libákovice 

 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI 
 



8 
 

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY PRO DĚTI 

V sobotu 24. 9. 2022 se uskutečnil 9. ročník dětských rybářských závodů na rybníčku 

Na Behnité. V chladném počasí ryby moc nebraly, ale přesto si všechny děti závod moc užily. 

Děkujeme všem sponzorům za podporu. 

Jiří Štolcpart a Roman Vakeš 

Účastníci rybářských závodů 

 

 
 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 

  Základní škola a mateřská škola Řenče 

  Řenče 44, 334 01 Přeštice  

  telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 

  www.zsrence.cz 

 

VÝLET DO PLAS 

Z důvodu stavebních úprav v naší škole vyrazili žáci hned 2. září na výlet do Plas. Čekala je 

dílnička, na které si vyrobili dřevěné autíčko. Práce se dřevem byla pro dětí zábavná. Stačilo 

vzít do ruky pilku, kladivo, pilník a s pomocí instruktorů si užít výrobu vlastní hračky. Nápaditě 

ozdobené autíčko si děti s radostí odnesly domů. Další část výletu probíhala v expozicích 

místního muzea, ve kterém byla možnost prohlédnout si mimořádně vystavené repliky 

korunovačních klenotů Karla IV. V další části muzea, zaměřené na stavitelství, se pak 

http://www.zsrence.cz/


9 
 

žáci seznámili s různými stavebními materiály, s jejich zpracováním pro použití 

na středověkých i současných stavbách. Žáci získali ucelený přehled o stavitelství od raného 

středověku. Nejvíce uvítali možnost osahat si různé materiály a vyzkoušet si základní statické 

principy, to vše bylo doplněno možností vidět staré historické plány a modely. Na závěr výletu 

na žáky čekala návštěva Zoo v Plasích, ve které si prohlédli různé pavilony zaměřené 

na vybrané světové kontinenty. Nezapomněli jsme ani na nákup suvenýrů a chutnou zmrzlinu. 

Věříme, že si všechny děti druhý den ve škole moc užily.  

 

A jak výlet vnímal Tadeáš Zbiň, žák 5. ročníku?  

Ráno, v pátek 2. září, vyjela celá naše škola na výlet do Plas. Jeli jsme autobusem ke středu 

Plas a vystoupili u Stavebně-technického muzea. Věci jsme si zde uložili do skříněk 

a pokračovali prohlídkou. Mezitím nám průvodce dával otázky, které se týkaly prohlídky. Pak, 

když prohlídka muzea skončila, se sečetly body a nejlepší odpovědi byly oceněny cenami. Také 

jsme zde navštívili výstavu motorek Jawa. Po prohlídce motorek jsme šli do dílny vyrábět 

dřevěná autíčka. Mohli jsme si vybrat, jestli chceme autíčko větší nebo menší a pak jsme se 

pustili do hoblování, řezání, přitloukání. Obě části autíčka jsme museli nakonec slepit lepidlem. 

Nakonec už jen nabarvit a bylo hotovo. Po obědě jsme ještě navštívili ZOO Plasy. 

 



10 
 

 

MIMOŘÁDNÝ ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 
 

 

ZPRAVODAJ - vydává Obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184. 

Redakce: OÚ Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, e-mail: obec@rence.cz 

Redakční rada: Miloslava Loudová, Martina Zbiňová, DiS., Bc. Pavla Hřebcová. 

Vydáno dne 30. 9. 2022. Číslo vydání: 10. Místo vydání: Řenče. Vychází 13x ročně. 

Zapsáno do evidence periodického tisku Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 19840. 


